ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N.º 039/19 PR, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2019.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

               www.formosa.go.leg.br                                           professor.rafael@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Autoria: Ver. Prof. Rafael Barros

Ao Sr.

EDMUNDO NUNES DOURADO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

1.  Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a

presente Indicação, a ser encaminhada ao Sr. GUSTAVO MARQUES DE OLIVEIRA, Prefeito

Municipal, sugerindo viabilizar a limpeza do anel viário do Jardim Oliveira.

Câmara Municipal de Formosa, 12 de fevereiro de 2019.

Vereador

JUSTIFICATIVA

 Os moradores das proximidades estão reclamando do mato alto e da proliferação

de insetos e animais peçonhentos, nocivos à saúde humana, ainda jogando animais mortos,

ossadas com isso causando mau cheiro. Portanto, faz-se necessária a limpeza do local

mencionado, e a fiscalização da área para que não vire um lixão. Proporcionando, assim, maior

segurança aos moradores.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

http://www.formosa.go.leg.br/
mailto:professor.rafael@camaraformosa.go.gov.br

		2019-01-28T10:48:34-0200